
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale

SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it

Prot. n. 2309/C2 Ancona, 20 febbraio 2003.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto L.vo 30 marzo 2001 n. 165;
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, recante norme sull’ «accesso

agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre
forme di assunzione nei pubblici impieghi»;

VISTO il D.P.C.M. 23 marzo 1995, recante norme sulla «determinazione dei compensi da corrispondere ai
componenti delle Commissioni esaminatrici ed al personale di sorveglianza di tutti i tipi di concorso indetti dalle Am-
ministrazioni Pubbliche»

VISTO il D.D.G. 17 dicembre 2002, con cui è stato indetto il corso concorso selettivo di formazione per il re-
clutamento nell’ambito dell’Amministrazione scolastica periferica di dirigenti scolastici dei ruoli regionali per la scuola
elementare e media, per la scuola secondaria superiore e per le istituzioni educative, riservato al personale con funzione
di preside incaricato per almeno un triennio;

VISTO l’allegato 1 al citato D.D.G., secondo cui il numero dei posti messi a concorso per la regione Marche è
determinato in 37 posti complessivi, di cui 25 per la Scuola elementare e secondaria di primo grado e 12 per la Scuola
secondaria di secondo grado;

TENUTO CONTO di quanto specificato all’art. 8 dello stesso D.D.G., con cui è stabilito che la Commissione
esaminatrice è «nominata con decreto del dirigente generale dell’Ufficio Scolastico Regionale competente, secondo le
disposizioni contenute nel Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 30 maggio 2001 n. 341»;

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 2, ottavo comma, di detto D.P.C.M. 30 maggio 2001, i «provvedi-
menti di nomina delle Commissioni esaminatrici indicano anche uno o più supplenti per ciascun componente»;

ACCERTATO il possesso, da parte dei soggetti individuati per la composizione della Commissione esamina-
trice, dei requisiti di specifica e comprovata qualificazione,

D E C R E T A

1 -  La Commissione esaminatrice del corso concorso in premessa è così  composta:

FUNZIONE COGNOME E NOME QUALIFICA

PRESIDENTE Prof. Giorgio TOSI Docente di prima fascia dell’Università degli Studi di
Ancona

COMPONENTE Prof .ssa Maria Giovanna VICARELLI Docente di prima fascia dell’Università degli Studi di
Ancona – esperto

COMPONENTE Dr. Vincenzo TROBBIANI Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Santa
Vittoria in Matenano (AP)

2 – Ai sensi del comma 8 dell’art. 2 del D.P.C.M. 30 maggio 2001, sono individuati i seguenti componenti
supplenti:

FUNZIONE COGNOME E NOME QUALIFICA

PRESIDENTE Dr. Danilo GIROTTI Dirigente Generale presso la Corte dei Conti
COMPONENTE Prof .ssa Sabrina DUBBINI Docente «assegnista» presso l’Università degli Studi di

Ancona - esperto
COMPONENTE Prof. Mario CAVALLARI Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo «Mar-

chetti-Marzocca» di Senigallia (AN)

3 – La funzione di segretario della Commissione esaminatrice è svolta dal rag. Giancarlo MARIANI, Funzio-
nario Amministrativo di Area C, il quale si avvale della collaborazione e del supporto del personale addetto all’Ufficio I
della Direzione Generale.



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale

SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE

via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it

4 – La spesa per i compensi, il rimborso spese e la liquidazione dell’eventuale indennità di missione ai compo-
nenti della Commissione esaminatrice graverà sul capitolo 3805 dello stato di previsione dell’Ufficio Scolastico Regio-
nale per le Marche per l’anno finanziario 2003.

5 – Tenuto conto degli impegni rappresentati dai componenti della Commissione, la riunione di insediamento
della Commissione stessa è stabilita per le ore 11,00 del giorno 11 marzo 2003.

6 – Il presente provvedimento è soggetto ai riscontri di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Michele De Gregorio

MAR/commissione

__________________________________________

Ai Componenti della Commissione esaminatrice
LORO SEDI

e, p.c.:

Al M.I.U.R. – Dipartimento per i Servizi nel Territorio
Direzione Generale del Personale della Scuola e dell’Amministrazione
Ufficio V
ROMA

Al Dirigente degli Uffici I e IV
N.D.G.

Ai Dirigenti dei Centri Servizi Amministrativi di
ANCONA – ASCOLI PICENO – MACERATA e PESARO

Alle Segreterie regionali e provinciali delle
Organizzazioni Sindacali della Scuola
LORO SEDI

All’ Ufficio Relazioni con il Pubblico
SEDE

All’ Albo dell’Ufficio
SEDE


